Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO 49/2025

SÚMULA: Instalação de quebra-molas na Vila Rural Vale Verde –
Novos Caminhos.

Senhor Presidente,

Considerando o tráfego de veículos pesados e a presença de um grande número
de crianças e idosos na Vila Rural Vale Verde – Novos Caminhos, indico ao
Poder Executivo Municipal a instalação de quebra-molas no local, visando à
segurança dos moradores.

JUSTIFICATIVA:

A medida busca reduzir a velocidade dos veículos, prevenindo atropelamentos
e garantindo mais tranquilidade para quem transita diariamente pela região.

Dessa forma, solicito que sejam realizados os estudos técnicos necessários para
a viabilização desta melhoria.

Nestes termos, indico e aguardo providências.

Sala das Sessões, 18 de março de 2025.

JOÃO VITOR DE OLIVEIRA PINHA

Vereador